[image: image1.jpg]

Совет Трехсельского сельского поселения

Успенского района

15 сессия

РЕШЕНИЕ

от 17 июля 2015 года
      №  44
с. Трехсельского
О компенсационных выплатах членам органов территориального

общественного самоуправления Трехсельского сельского поселения
Успенского района

В целях обеспечения деятельности органов территориального общественного самоуправления Трехсельского сельского поселения, руководствуясь Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года  № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», уставом Трехсельского сельского поселения Успенского района, Совет Трехсельского сельского поселения Успенского района  р е ш и л:

1. Утвердить Положение о порядке и условиях осуществления              компенсационных выплат членам органов территориального общественного самоуправления Трехсельского сельского поселения Успенского района                        согласно приложению.
2. Администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района  разработать и утвердить состав комиссии и установить порядок осуществления компенсационных выплат членам органов территориального общественного самоуправления Трехсельского сельского поселения Успенского района.

3. Решение Совета Трехсельского сельского поселения Успенского района  от 08 августа  2006 года № 52 «О компенсационных выплатах членам органов территориального общественного самоуправления муниципального образования Трехсельского сельское поселение Успенского района» считать утратившим    силу.
4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом Трехсельского сельского поселения Успенского района.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу              Трехсельского сельского поселения Успенского района Т.И. Калза.

6. Решение вступает в силу со следующего  дня после дня его официального обнародования.
Глава Трехсельского сельского

поселения Успенского района                                                              Т.И.Калза
     Приложение
                                                       к   решению Совета Трехсельского
                                                                сельского поселения Успенского района

                                    от  17 июля 2015г. № 44
Положение
 о порядке и условиях осуществления компенсационных выплат членам органов территориального общественного самоуправления
 Трехсельского сельского поселения  Успенского района

Статья 1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок и определяет условия осуществления компенсационных выплат членам органов территориального общественного самоуправления (далее по тексту – ТОС).

1.2. Компенсационные выплаты – поощрение членов органов ТОС за надлежащее исполнение ими своих полномочий, закрепленных в Положении о территориальном общественном самоуправлении Трехсельского сельского поселения Успенского района и Уставе территориального общественного самоуправления.

Статья 2. Правовая основа осуществления компенсационных выплат.

Правовую основу осуществления компенсационных выплат членам органов ТОС составляют Закон Краснодарского края от 7 июня 2004 г. N 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», Устав Трехсельского сельского поселения Успенского района.

Статья 3. Критерии оценки деятельности членов органов ТОС.

Деятельность членов органов ТОС оценивается за наилучшие результаты работы по следующим направлениям:

1) улучшение социально-культурной среды на территории ТОС, в том числе:

- участие в создании центров (клубов, домов и т.п.) культуры, творчества и досуга жителей, спортивных секций;

- работа с детьми, подростками и молодежью по месту жительства;

- проведение и содействие в проведении культурных, спортивных, оздоровительных и иных социально-культурных мероприятий;

- оказание помощи жителям, относящимся к социально незащищенным категориям граждан (престарелым, инвалидам, малообеспеченным, одиноким, а также многодетным семьям), и иным жителям, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;

- организация акций милосердия и благотворительности, содействие организациям, гражданам и общественным объединениям в проведении таких акций;

2) содействие жилищно-эксплуатационным организациям и органам местного самоуправления в содержании жилищного фонда;

3) участие в обеспечении чистоты и порядка на территории ТОС, в содержании и развитии объектов благоустройства, в том числе:

- участие в обеспечении сохранности объектов благоустройства;

- участие в создании детских, спортивных площадок, площадок для выгула домашних животных;

- создание аллей, клумб, газонов;

4) содействие в профилактике правонарушений, поддержании общественного порядка и безопасности, в профилактике наркомании и токсикомании на территории ТОС, в том числе:

- организация акций по профилактике наркомании и токсикомании;

- организация обходов территории ТОС;

- организация охраны территории ТОС;

5) подготовка и направление в соответствии с требованиями законодательства предложений в органы государственной власти, органы местного самоуправления сельского поселения, организации и общественные объединения по вопросам, указанным в настоящем пункте;

6) решение иных вопросов, затрагивающих интересы граждан, проживающих на территории ТОС.

Статья 4. Установление и порядок осуществления компенсационных выплат.
4.1. Ежемесячно, по итогам работы членов органов ТОС принимается решение комиссии  администрации Трехсельского сельского поселения Успенского района (далее по тексту – комиссия) о  компенсационных выплатах членам органов ТОС, показавшим наилучшие результаты работы по направлениям, перечисленным в статье 3 настоящего Положения.

4.2. Компенсационные выплаты члену органов ТОС осуществляются ежемесячно в размере 300,00  рублей.

Средства на компенсационные выплаты выделяются в размере, определяемом ежемесячно исходя из средств, предусмотренных бюджетом Трехсельского сельского поселения Успенского района и количества членов органов ТОС, показавшим наилучшие результаты работы по направлениям, перечисленным в статье 3 настоящего Положения.

4.3. Решение комиссии о компенсационных выплатах членам органов ТОС в трехдневный срок направляется главе Трехсельского сельского поселения Успенского района.

4.4. На основании решения комиссии администрацией сельского поселения утверждается постановление о компенсационных выплатах,                                 составляется ведомость на выдачу компенсационных выплат.

О получении компенсационных выплат члены органов ТОС                          расписываются в ведомости.

Статья 5. Ответственность должностных лиц органов местного самоуправления.

Должностные лица органов местного самоуправления, допустившие неправомерные действия в отношении использования денежных средств, выделенных на осуществление компенсационных выплат членам органов ТОС, несут ответственность, согласно действующего законодательства.

Глава Трехсельского сельского

поселения Успенского района                                                               Т.И.Калза